
UCHWAŁA NR XX/131/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Żerków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art.6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2012r. poz. 391) oraz art.40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbiera się w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane: 

a) szkło, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

c) papier i tektura, 

d) metale, 

3) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z zastrzeżeniem §3 ust3 niniejszej 
uchwały.; 

2. W Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

5) odpady ulegające biodegradacji, 

6) odpady zielone, 

7) przedterminowe leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) odpady budowlano - remontowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie. 

3. Dodatkowe odpady można przekazać: 

1) przeterminowane leki do specjalistycznych pojemników, znajdujących się w wyznaczonych przez gminę 
aptekach. Informację o ich lokalizacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicach 
ogłoszeniowych, na stronie internetowej gminy Żerków, 

2) zużyte baterie - do specjalistycznych pojemników, znajdujących sie w budynkach użyteczności publicznej 
(urząd, szkoły). 

Id: 45DE68D1-537E-42CE-80A7-342CCD608DE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 2. 1. Transport odpadów do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Brzóstkowie mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

2. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych gmina podaje poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeniowych i na stronie internetowej gminy 
Żerków. 

§ 3. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie z harmonogramem wywozu 
ustalonym przez firmę odbierającą odpady z następującą częstotliwością : 

1) zabudowa jednorodzinna - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) zabudowa wielorodzinna - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane odpady z tworzywa sztucznego, metalu 
i opakowania wielomateriałowe gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii lub pojemnikach do 
selektywnej zbiórki odbierane są z nieruchomości, zgodnie z harmonogramem wywozu ustalonym przez firmę 
odbierającą odpady; 

1) zabudowa jednorodzinna - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) zabudowa wielorodzinna - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Odpady ulegające biodegradacji gromadzone w odpowiednich workach z folii lub pojemnikach do 
gromadzenia bioodpadów, mieszkańcy dostarczają samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy zlokalizowanego w Brzóstkowie, lub do kompostowni 
w Cielczy - zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

4. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, mieszkańcy dostarczają 
samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy, który 
zlokalizowany jest w Brzóstkowie 

§ 4. Informację o godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów gmina poda do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej gminy Żerków. 

§ 5. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwienia 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 45DE68D1-537E-42CE-80A7-342CCD608DE1. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały Nr XX/131/12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Żerków i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 wrzesnia 1996r. 
gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości na terenie gminy systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu wywiazania się z nowych obowiązków, zgodnie z art. 6r ust. 
3 ustawy Rada Miejska, jest zobowiązana przyjąć uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę. 

Zakres świadczonych usług przez Urząd Miasta i Gminy w Żerkowie został tak zaplanowany, aby środki 
uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób jak najbardziej efektywny 
przeznaczyć na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązana z uchwałami w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty. Wszystkie te uchwały tworzą podstawę do wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w gminie Żerków. 

Id: 45DE68D1-537E-42CE-80A7-342CCD608DE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




